

Số: /KH-SKHCN

Ninh Thuận, ngày tháng 02 năm 2024

KẾ HOẠCH

Phát động phong trào thực hiện nhiệm vụ thu, nộp ngân sách năm 2024 thuộc thẩm quyền quản lý của Sở Khoa học và Công nghệ

Triển khai Kế hoạch số 628/KH-UBND ngày 16/02/2024 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về Phát động phong trào thi đua hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ thu, nộp ngân sách trên địa bàn tỉnh năm 2024,

Sở Khoa học và Công nghệ phát động thi đua cụ thể như sau:

I. Mục đích, yêu cầu

1. Tạo khí thế thi đua quyết tâm thực hiện tốt nhiệm vụ ngay từ những ngày đầu, tháng đầu, quý đầu của năm; tạo đà hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ được giao, góp phần hoàn thành nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng, an ninh của tỉnh năm 2024. Tăng cường sự phối hợp với các Sở, Ban, ngành, các tổ chức, cá nhân trong việc thu phí và lệ phí nộp vào ngân sách nhà nước.

2. Phối hợp chặt chẽ giữa các phòng, đơn vị trong cơ quan thực hiện thu đúng, thu đủ phí và lệ phí trong việc giải quyết thủ tục hành chính cho tổ chức, cá nhân để nộp vào ngân sách nhà nước năm 2024.

II. Nội dung thi đua

1. Tiếp tục đổi mới, lồng ghép công tác thi đua, khen thưởng theo Nghị quyết số 28-NQ/TU ngày 07/12/2023 của Ban chấp hành Đảng bộ tỉnh khóa XIV về phương hướng, nhiệm vụ năm 2024; Nghị quyết số 53/NQ-HĐND ngày 08/12/2023 của Hội đồng nhân dân tỉnh khóa XI, kỳ họp thứ 15 về dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn; thu, chi ngân sách địa phương năm 2024; Chỉ thị số 01/CT-UBND ngày 06/01/2024 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về việc tăng cường các biện pháp quản lý thu ngân sách năm 2024 trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận; Chỉ thị số 02/CT-UBND ngày 24/01/2024 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh Thuận về phát động thi đua thực hiện thắng lợi nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2024.

Với chủ đề “**Thi đua hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ thu, nộp ngân sách trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận năm 2024**”, Người đứng đầu cơ quan, đơn vị phải trực tiếp lãnh đạo, chỉ đạo công tác thi đua, khen thưởng. Mỗi đảng viên cần phát huy vai trò tiên phong, gương mẫu và là hạt nhân trong các phong trào thi đua ở cơ sở, gắn trách nhiệm của tổ chức Đảng, chính quyền, đoàn thể; trách nhiệm của người đứng đầu các phòng, đơn vị trong lãnh đạo, chỉ đạo về công tác thi đua, khen thưởng.

2. Tập trung quán triệt và triển khai thực hiện tốt nhiệm vụ việc thu, nộp phí, lệ phí trong việc thực hiện giải quyết thủ tục hành chính cho tổ chức, công dân theo quy định.

3. Nghiêm túc thực hiện việc quản lý thu, nộp phí, lệ phí đúng theo quy định.

4. Thực hiện công tác khen thưởng chính xác, kịp thời, công khai, minh bạch theo quy định của pháp luật về thi đua, khen thưởng. Chú trọng quan tâm khen thưởng tập thể nhỏ, cá nhân trực tiếp lao động công tác.

III. Tổ chức thực hiện

1. Yêu cầu Văn phòng Sở, Chi cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng chịu trách nhiệm triển khai Kế hoạch này. Gửi báo cáo tổng kết và hồ sơ đề nghị khen thưởng về Văn phòng Sở trước **ngày 15 tháng 12 năm 2024** để tổng hợp, đề nghị Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh khen thưởng (nếu có).

2. Giao Văn phòng Sở theo dõi, kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện các nội dung được phát động và báo cáo kết quả theo quy định.

Nơi nhận:

- Kho bạc tỉnh;
- Cục Thuế tỉnh;
- Sở Nội vụ;
- Giám đốc Sở;
- Các Phòng chuyên môn, đơn vị thuộc Sở;
- Lưu: VT, VP.

**KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC**

Nguyễn Tấn Quang